










 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023-11-14 Nr.V26-110 

Neringa 

 

 

Posėdis įvyko 16.00 val. – 17.30 val. 

Posėdžio pirmininkas – Matas Lasauskas, Neringos savivaldybės tarybos Antikorupcijos 

komisijos pirmininkas. 

Atsakinga sekretorė – Edita Vaičiūnienė, Neringos savivaldybės administracijos Civilinės 

metrikacijos skyriaus vedėja. 

Posėdyje dalyvavo Neringos savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos nariai: 

Mindaugas Vaitonis, Laurynas Vainutis, Ernestas Zinkevičius. Zigmantas Raudys dalyvavo nuo 

16.40 val. iki 17.30 val. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Neringos savivaldybės korupcijos prevencijos 2023–2025 metų veiksmų plano 

patvirtinimo; 

2. Dėl Neringos savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 25 d. sprendimo Nr. T1-123 patvirtintos 

Triukšmo prevencijos Neringos savivaldybės viešosiose vietose taisyklių antikorupcinio 

vertinimo ir pasiūlymų teikimo; 

3. Neringos savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 19 d. sprendimo Nr. T1-97 „Dėl mokesčių 

lengvatų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ antikorupcinio vertinimo ir pasiūlymų teikimo; 

4. Dėl Tarptautinės antikorupcijos dienos – gruodžio 9-osios paminėjimo renginio 

organizavimo. 

5. Dėl Neringos gimnazijos moksleivių dalyvavimo Antikorupcinio švietimo konkurse 

„Skaidrumą kuriame kartu‘23“; 

6. Dėl antikorupcijos komisijos veiklos finansavimo iš Neringos savivaldybės biudžeto lėšų. 

 Posėdžio pirmininkas Matas Lasauskas pasiūlė balsuoti dėl Antikorupcijos komisijos (toliau 

– Komisija) posėdžio darbotvarkės, kurią sudaro šeši klausimai. 

NUTARTA. Bendru Komisijos narių (M. Lasausko, M. Vaitonio, L. Vainučio, 

E. Zinkevičiaus) sutarimu pritarti posėdžio darbotvarkei. 

 

1. SVARSYTA. Dėl Neringos savivaldybės korupcijos prevencijos 2023–2025 metų 

veiksmų plano patvirtinimo. 

Posėdžio pirmininkas M. Lasauskas pristatė Neringos savivaldybės korupcijos prevencijos 

2023–2025 metų veiksmų planą ir paminėjo, kad minėtas planas parengtas, siekiant užtikrinti 

kryptingą ir nuoseklią korupcijos prevencijos ir jos kontrolės sistemos Neringos savivaldybės 

administracijoje ir Neringos savivaldybei pavaldžiose įmonėse ir įstaigose funkcionavimą. 

Aptarus veiksmų plano priemones ir laukiamus rezultatus, Komisijos pirmininkas pasiūlė 

veiksmų planui pritarti. 

NUTARTA. Bendru Komisijos narių (M. Lasausko, M. Vaitonio, L. Vainučio, 

E. Zinkevičiaus) sutarimu, pritarti Neringos savivaldybės korupcijos prevencijos 2023–2025 metų 

veiksmų planui ir teikti jį tvirtinti Neringos savivaldybės tarybai. 

 



2 

 

 

 2. SVARSTYTA. Dėl Neringos savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 25 d. sprendimo 

Nr. T1-123 patvirtintos Triukšmo prevencijos Neringos savivaldybės viešosiose vietose taisyklių 

antikorupcinio vertinimo ir pasiūlymų teikimo. 

Komisijos pirmininkas M. Lasauskas atkreipė dėmesį į Triukšmo prevencijos Neringos 

savivaldybės viešosiose vietose taisyklių (toliau – taisyklės) 12.1, 17 ir 18 punktus, kuriuose 

numatytos išmintys, kai yra išduodamas savivaldybės mero leidimas: „12.1. nuo 22 val. iki 7 val. 

leisti muziką, groti muzikiniais instrumentais, kai triukšmas sklinda į aplinką, išskyrus renginių metu, 

kai yra išduotas Savivaldybės mero leidimas“, „17.Griovimo bei kiti triukšmingi statybos darbai nuo 

birželio 1 d. iki rugsėjo 1 d. negali būti vykdomi, jei iki gretutinių gyvenamųjų pastatų, viešbučių, 

poilsio, mokslo, kultūros, gydymo paskirties pastatų sklypų yra mažiau nei 100 metrų, išskyrus 

atvejus, kai išduotas Savivaldybės mero leidimas“, „18. Sporto aikštelėse bei aikštynuose, esančiuose 

arčiau kaip 50 metrų nuo gyvenamųjų bei visuomeninės paskirties poilsio pastatų, žaisti triukšmingus 

žaidimus (krepšinį, lauko tenisą, tinklinį ir kitus) leidžiama nuo 9 val. iki 22 val., išskyrus varžybų, 

čempionatų ar kitų renginių metu, kai yra išduodamas Savivaldybės mero leidimas“. Komisijos 

pirmininkas pažymėjo, kad jis peržiūrėjo kitų kurortinių savivaldybių Palangos, Birštono, Trakų 

Triukšmo prevencijos viešose vietose taisykles ir tokių išimčių, kai išduodamas savivaldybės mero 

leidimas, jose nerado. Minėtų savivaldybių taisyklėse yra numatyti aiškūs reikalavimai, leidimai 

išduodami nustatyta tvarka pagal teisės normas. Komisijos pirmininko manymu, išimtinių teisių 

savivaldybės mero leidimu suteikimas yra diskrecijos teisė, kuri yra neapibrėžta jokiomis teisės 

normomis ir tai yra teisėtų lūkesčių principo pažeidimas, kurio esmė yra apsaugoti interesus asmens, 

kuriam teisinė sistema teikia vilčių, kad veikdamas teisėtai jis pasieks tam tikrų rezultatų.  

Komisijos narių manymu, išimtinių teisių savivaldybės merui suteikimas, nenustatant 

leidimų išdavimo kriterijų ir tvarkos, galimai sudaro sąlygas korupcijai atsirasti. Dėl to Komisijos 

pirmininkas pasiūlė kelis variantus, kaip koreguoti taisyklių 12.1, 17 ir 18 punktus: pirmas siūlymas 

- panaikinti numatytas išimtis, kai yra išduodamas savivaldybės mero leidimas, antras siūlymas – 

palikti numatytas išimtis, nustatant, kad savivaldybės mero potvarkiu būtų patvirtinta tvarka ir 

kriterijai, kuriais vadovaujantis išduodami leidimai.  

 Komisijos nariai aptarė renginių organizavo Neringoje problemas ir specifiką, diskutavo dėl 

leidimų organizuoti renginius išdavimo tvarkos ir triukšmo prevencijos priemonių. Po diskusijų, 

Komisijos pirmininkas pasiūlė neteikti savivaldybės tarybai siūlymo dėl taisyklių 12.1, 17 ir 18 

punktų pakeitimo, bet siūlyti merui savo potvarkiu patvirtinti tvarką ir kriterijus, kuriais 

vadovaujantis jis išduoda leidimus pagal taisyklių 12.1, 17 ir 18 punktus. 

NUTARTA: Bendru Komisijos narių (M. Lasausko, M. Vaitonio, L. Vainučio, 

E. Zinkevičiaus) sutarimu, teikti savivaldybės merui siūlymą potvarkiu patvirtinti tvarką ir kriterijus, 

kuriais vadovaujantis bus išduodami leidimai pagal taisyklių 12.1, 17 ir 18 punktus. 

 

3. SVARSTYTA. Neringos savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 19 d. sprendimo Nr. 

T1-97 „Dėl mokesčių lengvatų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ antikorupcinio vertinimo 

ir pasiūlymų teikimo. 

Komisijos pirmininkas M. Lasauskas atkreipė dėmesį į Mokesčių lengvatų teikimo tvarkos 

aprašo (toliau – tvarkos aprašas) 5 ir 6 punktus, kuriuose numatyta, kad mokesčių lengvatos fiziniams 

ir juridiniams asmenims gali būti suteikiamos atitikus tam tikrus kriterijus. Komisijos pirmininko 

nuomone, tvarkos aprašo 5 ir 6 punktuose įrašyti žodžiai „gali būti“ priimant sprendimus kai kuriuos 

savivaldybės tarybos narius klaidina, neva savivaldybės taryba nėra įpareigota priimti vienokio ar 

kitokio sprendimo net ir pareiškėjui atitikus tvarkos apraše nurodytus kriterijus, nes neva įrašyti 

žodžiai „gali būti“ tai daryti leidžia. Komisijos pirmininko vertinimu, tai yra teisėtų lūkesčių principo 

pažeidimas, kuris reiškia, kad administraciniai aktai susiję su asmenų teisių ir pareigų įgyvendinimu 

visais atvejais turi būti pagrįsti įstatymais ar kitais teisės aktais. Nagrinėjamu atveju, jei yra nustatyti 



3 

 

tam tikri vertinimo kriterijai, asmuo, vadovaudamasis šiais kriterijais, turėtų pasiekti tam tikrų 

rezultatų ir jam turėtų būti suteikta numatyta mokesčių lengvata, o ne gali būti ir nesuteikta, nors 

asmuo ir atitinka nustatytus vertinimo kriterijus, nes neva savivaldybės taryba turi sprendimo laisvę. 

Komisijos pirmininkas paminėjo, kad dėl tokių sprendimų buvo ir yra ne vienas teisinis 

ginčas, todėl tvarkos aprašas, jo nuomone, turėtų būti keičiamas. Kol nėra naujo tvarkos aprašo su 

nauja lengvatų tvarka, Komisijos pirmininkas pasiūlė teikti savivaldybės tarybai siūlymą, pakeisti 

tvarkos aprašo 5 ir 6 punktus, išbraukiant žodžius „gali būti“, tam, kad nekiltų klausimų savivaldybės 

tarybos nariams priimant vienokį ar kitokį spendimą asmens, atitikusio nustatytus vertinimo 

kriterijus, atžvilgiu. 

Į posėdį 16.40 val. atvyko Komisijos narys Z. Raugys. Komisijos pirmininkas pasiteiravo, 

ar jis yra susipažinęs su nagrinėjamu darbotvarkės klausimu. Z. Raudžiui atsakius teigiamai, 

diskusijos darbotvarkės klausimu buvo tęsiamos. 

Komisijos pirmininkas dar kartą paminėjo svarbą pakeisti tvarkos aprašo 5 ir 6 punktus, 

siekiant priimti teisingus sprendimus asmenų, atitikusių nustatytus vertinimo kriterijus, atžvilgiu.  

NUTARTA. Bendru Komisijos narių (M. Lasausko, M. Vaitonio, L. Vainučio, 

E. Zinkevičiaus, Z. Raudžio) sutarimu, siūlyti savivaldybės tarybai pakeisti tvarkos aprašo 5 ir 6 

punktus, išbraukiant žodžius „gali būti“ ir užrašant juos taip: „5. Fiziniams asmenims suteikiamos 

paskutinio mokestinio laikotarpio (pagal mokesčio deklaracijos duomenis) mokesčių lengvatos iki 40 

procentų, jeigu mokesčio mokėtojas ne trumpiau kaip vieneri metai deklaravęs gyvenamąją vietą 

Savivaldybėje bei atitinka vieną iš kriterijų:“, „6. Juridiniams asmenims ir fiziniams asmenims, kurie 

įstatymų nustatyta tvarka verčiasi ūkine komercine veikla (įskaitant tą, kuria verčiamasi turint verslo 

liudijimą), suteikiamos paskutinio mokestinio laikotarpio (pagal mokesčio deklaracijos duomenis) 

mokesčių lengvatos:“. 

4. SVARSTYTA. Dėl Tarptautinės antikorupcijos dienos – gruodžio 9-osios 

paminėjimo renginio organizavimo. 

Komisijos pirmininkas M. Lasauskas paminėjo, kad jam teko dalyvauti praeitų metų 

antikorupcijos dienos paminėjimo renginyje, kurį organizavo L. Vainutis. Jo nuomone, renginys buvo 

smagus ir bendruomeniškas, vykęs Protmūšis pritraukė nemažai žmonių, renginio dalyviai galėjo 

sužinoti naudingos informacijos antikorupcijos tema. 

Komisijos pirmininkas pakvietė Komisijos narius padiskutuoti apie šių metų antikorupcijos 

dienos paminėjimo renginio formatą. Po diskusijų, Komisijos pirmininkas pasiūlė šiais metais taip 

pat organizuoti Protmūšį, pakviečiant dalyvauti ne tik bendruomenės narius, bet ir savivaldybės 

tarybos narius, parengiant įvairesnius ir įdomesnius klausimus antikorupcijos tema ir numatant prizus 

nugalėtojams. 

NUTARTA. Tarptautinės antikorupcijos dienos – gruodžio 9-osios paminėjimui 2023 m. 

gruodžio 11-ąją organizuoti Protmūšį, renginį surengiant Nidos bendruomenės namuose (Taikos g. 

17, Neringa). 

 

5. SVARSTYTA. Dėl Neringos gimnazijos moksleivių dalyvavimo Antikorupcinio 

švietimo konkurse „Skaidrumą kuriame kartu‘23“. 

Komisijos pirmininkas M. Lasauskas priminė, kad Antikorupcinio švietimo konkursas yra 

antikorupcinių žinių ir kūrybinių darbų konkursas, skirtas 8–12 klasių moksleiviams, norintiems 

suprasti, kas yra skaidrumas ir kodėl jis yra svarbus. 

Komisijos pirmininkas pranešė, kad dėl šio konkurso jis kalbėjo su Neringos gimnazijos 

direktoriumi, kuris informavo, kad konkursą organizuoti pavedė Neringos gimnazijos mokytojams. 

Pasikalbėjus su atsakinga už minėto konkurso organizavimą mokytoja, paaiškėjo, kad konkursas dar 

tik planuojamas, nors jis turi įvykti 2023 m. spalio 26 d.–lapkričio 17 d. 



4 

 

NUTARTA. Komisijos vardu paraginti Neringos gimnazijos direktorių, mokytojus ir 8–12 

klasių moksleivius dalyvauti Antikorupcinio švietimo konkurse „Skaidrumą kuriame kartu‘23“. 

 

 

4 

 

7. SVARSTYTA. Dėl antikorupcijos komisijos veiklos finansavimo iš Neringos 

savivaldybės biudžeto lėšų. 

Komisijos nariai diskutavo apie Savivaldybės valdymo programoje 2023 m. skirtų lėšų 

panaudojimą, įgyvendinant korupcijos prevencijos programas, ir Komisijos veiklos finansavimą 2024 

m. iš Neringos savivaldybės biudžeto lėšų. 

Nutarta, kad korupcijos prevencijos programų įgyvendinimui 2023 m. skirtos lėšos - 1 tūkst. 

Eur bus naudojamos Tarptautinės antikorupcijos dienos paminėjimo renginio – Protmūšio 

organizavimui. 

Komisijos nariai pasiūlė 2024 m. Neringos savivaldybės biudžete Korupcijos prevencijos 

programų įgyvendinimui numatyti 2 tūkst. Eur.  

NUTARTA. Bendru Komisijos narių (M. Lasausko, M. Vaitonio, L. Vainučio, 

E. Zinkevičiaus, Z. Raudžio) sutarimu, siūlyti Savivaldybės valdymo programos koordinatoriui 

2024 m. Neringos savivaldybės biudžete Korupcijos prevencijos programų įgyvendinimui numatyti 

2 tūkst. Eur. 

 

 

Posėdžio pirmininkas Matas Lasauskas 

 

Atsakinga sekretorė Edita Vaičiūnienė 


		2023-11-23T14:25:47+0000


		2023-11-23T14:57:40+0000




